
Číslo smlouvy Objednatele: 2024/03070/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„AGEL SMN a.s. – o. z. Nemocnice Přerov

– Rekonstrukce podlaží interního pavilonu“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotov i te l : OSBAU s.r.o.

Se sídlem: Radvanická 2269, 735 41 Petřvald

Zápis v OR: C 57221 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 02117436
DIČ: CZ02117436

Zastoupený: Tomášem Hrtánkem, jednatelem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:



  

Stránka 2 z 3 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 10. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„AGEL SMN a.s. – o. z. Nemocnice Přerov – Rekonstrukce podlaží interního 
pavilonu“ č. 2024/03070/OI/DSM, jejímž předmětem jsou stavební práce 
spočívající ve stavebních úpravách na interním lůžkovém oddělení ve 3. NP 
pavilonu interních oborů přerovské nemocnice (dále jen „Smlouva“). 

2. Za účelem zajištění finančních prostředků nezbytných pro řádné plnění Smlouvy 
požádal Zhotovitel Objednatele o udělení souhlasu s postupováním všech 
budoucích pohledávek vzniklých Zhotoviteli za Objednatelem na základě 
Smlouvy až do výše 24 000 000,00 Kč, a to na společnost Factoring KB, a.s., se 
sídlem náměstí Junkových 2772/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 251 48 290 
(dále jen „Postupník“), kdy Postupník tyto pohledávky nabude na základě 
Factoringové smlouvy č. 1846 uzavřené se Zhotovitelem dne 13. 07. 2022. 

3. Z výše uvedeného důvodu smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku, 
jehož předmětem je udělení souhlasu Objednatele s postupováním budoucích 
pohledávek Zhotovitele na Postupníka a úprava platebních podmínek.   

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. Objednatel tímto ve smyslu čl. 19.2.1. Obchodních podmínek, které jsou nedílnou 
součástí Smlouvy, uděluje souhlas s postupováním budoucích pohledávek 
na zaplacení ceny díla vzniklých Zhotoviteli za Objednatelem na základě 
Smlouvy až do výše 24 000 000,00 Kč, a to na společnost Factoring KB, a.s., se 
sídlem náměstí Junkových 2772/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 251 48 290 
(dále jen „Postupník“). 

2. Smluvní strany se z důvodu postupování budoucích pohledávek Zhotovitele 
na zaplacení ceny díla dle Smlouvy na Postupníka dohodly na úpravě platebních 
podmínek sjednaných v čl. IV. Smlouvy, a to tak, že faktury, kterými bude 
Zhotovitel vyúčtovávat Objednateli cenu díla dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy, budou 
obsahovat postupní doložku, která bude Objednatele informovat o postoupení 
pohledávky a směřování platby na účet Postupníka.  

Čl. 6.5.2. Obchodních podmínek se v takovém případě neuplatní. 

3. Objednatel se zavazuje hradit cenu díla na základě faktur vystavených 
Zhotovitelem obsahujících postupní doložku na účet Postupníka uvedený v této 
doložce. 

  



Stránka 3 z 3

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním dodatku v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/7/8/2025 ze dne 06. 01. 2025.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmana

Tomáš Hrtánek
jednatel


